ergeben. Bei dieser Analyse wurde unterstellt, dass alle anderen Variablen, insbesondere Wechsel-
kurse, konstant bleiben.

Sensitivitätsanalyse für das Marktwertrisiko
Eine Änderung der Kurswerte zum Bilanzstichtag um 10% hätte eine Erhöhung bzw Ver-
minderung des Gesamtergebnisses und des Eigenkapitals um die folgenden Beträge ergeben.

31.12.2014

Ergebnis (nach Steuern) Eigenkapital

Anstieg
um 100

Basispunkte

Verminde-
rung um 100
Basispunkte

Anstieg
um 100

Basispunkte

Verminde-
rung um 100
Basispunkte

Variabel verzinste Finanzinstrumente +39 -39 +39 -39

31.12.2013

Variabel verzinste Finanzinstrumente +9 -9 +9 -9

Die Sensitivität des Eigenkapitals wurde bei den obigen Analysen ausschließlich vom Ergebnis
(nach Steuern) beeinflusst.

Wenn der Euro gegenüber den oben angeführten Währungen zum Bilanzstichtag um 10% ab-
gewertet gewesen wäre, wäre der Effekt auf das Ergebnis (nach Steuern) und das Eigenkapital
der gleiche wie oben, aber mit umgekehrtem Vorzeichen gewesen (unter der Annahme, dass alle
anderen Variablen konstant bleiben).
Die Sensitivität des Eigenkapitals wurde bei den obigen Analysen ausschließlich vom Ergebnis
(nach Steuern) beeinflusst.

Personalstand Anzahl der Mitarbeiter 2014 2013

Bilanzstichtag 633 703

Jahresdurchschnitt 684 696

   davon Arbeiter 473 489

   davon Angestellte 211 207

2014 2013

Ergebnis
(nach Steuern)

Eigenkapital Ergebnis
(nach Steuern)

Eigenkapital

+ 10 % -10 % + 10 % -10 % + 10 % -10 % + 10 % -10 %

Gewinn und Verlust 9 -436 9 -436 0 0 0 0

Sonstiges Ergebnis 1.592 -1.165 1.592 -1.165 2.160 -2.160 2.160 -2.160

Gesamt 1.601 -1.601 1.601 -1.601 2.160 -2.160 2.160 -2.160

80 81Linz TextiL 2014  /  ANHANG, SONSTIGE ANGABEN

Geschäftsbeziehungen mit wegen Unwesentlichkeit nicht konsolidierten Unternehmen
Geschäftsbeziehungen zwischen dem Konzern und wegen Unwesentlichkeit nicht konsolidierten
Unternehmen werden zu fremdüblichen Bedingungen abgeschlossen und sind in folgenden
Posten des Konzernabschlusses enthalten:

2014 2013

Sonstiger betrieblicher Aufwand 173 155

Zinserträge 5 5

Ausleihungen 164 169

Geschäfts-
beziehungen

Geschäftsbeziehungen zu nahe stehenden Personen
Transaktionen mit nahe stehenden Personen und Unternehmen erfolgen zu fremdüblichen